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REZULTATY
O1 Ramy metodologiczne ACTION

O2 Program szkolenia ACTION

O3 Pakiet edukacyjny ACTION

O4 Portal e-learningowy oraz aplikacja ACTION

O5 Studia przypadków ACTION w formie filmów

O PROJEKCIE
Edukacja jest potężnym narzędziem do przygotowywania 
społeczeństw na globalne wyzwania związane ze 
zmianami klimatu. Konferencja klimatyczna ONZ, COP24, 
która odbyła się w Katowicach w Polsce, w grudniu 2018 
r., poświęciła jeden dzień tematowi edukacji i kluczowej 
roli, jaką odgrywa ona w globalnej odpowiedzi na zmiany 
klimatu.

Edukacja ma dwa oczywiste skutki dla walki przeciwko 
zmianom klimatycznym. Po pierwsze, ma ona wpływ na 
ogólną świadomość jednostki na ten temat, a po drugie 
określa sposób, w jaki mogą one rozwijać niezbędne 
rozwiązania i innowacje do pokonania zmiany klimatu. 
Istnieje jednak niepokojąca luka pomiędzy świadomością 
a działaniami w zakresie zmian klimatycznych.

Aby wypełnić tę lukę, w ramach projektu ACTION 
opracowano holistyczne ramy mające na celu pobudzenie 
nabywania i rozwój umiejętności globalnych i 
przekrojowych w zakresie związanym ze zmianami 
klimatu, w tym kształcenie i szkolenie zawodowe 
usługodawcy, władze lokalne i organizacje pozarządowe. 
Projekt ACTION opiera się na założeniu, że edukacja w 
zakresie zmian klimatu musi brać pod uwagę potrzebę 
zapewnienia edukatorom i liderom społeczności oraz 
profesjonalistom możliwości uczenia się i dostępności do 
aktualnych faktów, nowych i innowacyjnych procesów 
szkoleniowych, najnowocześniejszych zasobów i narzędzi 
cyfrowych, aby lepiej wzmocnić pozycję obywateli jako 
„agentów zmian” i promować ściślejsze powiązania 
między edukacją a lokalnymi społecznościami.

CELE
Określono następujące cele:

ROZWÓJ kultury zrównoważonego rozwoju, 
tworzenie zaplecza, aby organizacje mogły określić 

i wdrożyć odpowiednie plany działania w zakresie edukacji 
na temat zmian klimatu

PODNOSZENIE umiejętności edukatorów i liderów 
społecznych posiadających kompetencje, które 

będą miały wpływ na sposób, w jaki zmiany klimatu 
mogą być nauczane i włączane do ukierunkowanego 
kształcenia i szkolenia zawodowego (tj. turystyka, zdrowie 
i energetyka), ale również w działaniach wspólnotowych.

ZAPEWNIENIE zestawu innowacyjnych, 
nowoczesnych programów nauczania i zasobów 

edukacyjnych, dostępnych w wersji cyfrowej i otwartej, 
aby wzmocnić pozycję nauczycieli, liderów społecznych, 
uczniów i obywateli.

WZMOCNIENIE wymiaru europejskiego i 
współpracy poprzez udział dziewięciu krajów 

reprezentujących różne regiony, które doświadczają 
skutków zmian klimatycznych oraz zorganizowanie dwóch 
ponadnarodowych wymian doświadczeń z innymi krajami.

ZAANGAŻOWANIE partnerów stowarzyszonych, 
ekspertów i kluczowych interesariuszy w działania 

na rzecz rozwoju, walidacji, rozpowszechniania i 
włączaniem do głównego nurtu poprzez lokalne grupy 
robocze i wydarzenia upowszechniające.

Projekt ACTION jest budowany we współpracy 
z lokalną grupą roboczą, skupiającą ekspertów, 
grupy docelowe i interesariuszy.

Ponad 180 edukatorów i liderów społecznych, 180 
uczniów i obywateli oraz 300 interesariuszy angażuje 
się w projekt oraz w działania związane z produkcją 
rezultatów, walidacją, testowaniem, pilotażem, 
upowszechnianiem oraz wykorzystaniem.

W projekcie powstanie zestaw 20 filmów 
ze studiami przypadków i dzięki działaniom 
upowszechniającym projekt dotrze do ponad 
1500 zainteresowanych w całej Europie.

GRUPA DOCELOWA


